-482

Wykorzystanie odpisu aktualizującego -605  -

Korekta przeliczenia waluty  -56

13

STAN NA KONIEC OKRESU 1 940

1 698

b. Ryzyko stopy procentowej

Grupa posiada środki pieniężne na rachunkach bankowych. Ryzyko stopy procentowej jest związane z przepływami

odsetkowymi wynikającymi z instrumentów finansowych opartych o zmienną stopę procentową. Na dzień

sprawozdawczy Grupa nie stosowała zabezpieczeń przed ryzykiem zmiany stóp procentowych. Krótkoterminowe

należności i zobowiązania nie są narażone na ryzyko stopy procentowej.

INSTRUMENTY FINANSOWE O ZMIENNEJ STOPIE PROCENTOWEJ 31.12.2016 31.12.2015
Aktywa finansowe 14 086 767

Zobowiązania finansowe - 14 687

Analiza wrażliwości przepływów pieniężnych instrumentów finansowych o zmiennej stopie
procentowej

Poniższe odchylenia stóp procentowych zostały przeliczone w oparciu o wahania stóp procentowych w 2016 i 2015 roku.

Zmiana stóp procentowych o 100 punktów bazowych (1%) spowodowałaby zmianę zysku netto o kwoty przedstawione

poniżej. Poniższa analiza opiera się na założeniu, że inne zmienne, w szczególności kursy walut obcych pozostaną

niezmienne. Poniższa analiza dotyczy przepływów pieniężnych:

 01.01.2016 - 31.12.2016  01.01.2015 - 31.12.2015
 WZROST SPADEK  WZROST SPADEK
 1% 1%  1% 1%
Instrumenty finansowe o zmiennej stopie
procentowej i wpływ na zysk lub stratę przed
opodatkowaniem 106 (106)  (184) 184

Wpływ na kapitał własny - -  - -

Analiza wrażliwości wartości godziwej instrumentów finansowych o stałej stopie procentowej

Grupa posiada obligacje o stałym oprocentowaniu wyceniane na dzień początkowego ujęcia w wartości godziwej przez

wynik finansowy i następnie wyceniane według zamortyzowanego kosztu. Wartość godziwa może ulec zmianie w

związku ze zmianą rynkowych stóp procentowych, jednak nie ma to wpływu na sprawozdanie finansowe gdyż obligacje

po początkowym ujęciu wyceniane są według zamortyzowanego kosztu.

Grupa nie posiada innych znaczących aktywów i zobowiązań finansowych o stałej stopie procentowej wycenianych

[…]

EKSPOZYCJA NETTO Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH  -37 723 159 -11

NA DZIEŃ 31.12.2015 R.: EUR USD RUB
Środki pieniężne

9 944 34 -

Należności z tytułu dostaw i usług 13 199 -14 -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania,
zobowiązania faktoringowe

-11 924 -6 -4

EKSPOZYCJA BILANSOWA BRUTTO 11 219 14 -4
Transakcje na instrumentach pochodnych:

- zabezpieczające eksport

-67 762 - -

- transakcje forward zabezpieczające cenę nabycia udziałów w PCF GmbH 119 213 - -
EKSPOZYCJA NETTO Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH  62 670 14 -4

GRUPA KAPITAŁOWA PFLEIDERER GRAJEWO S.A.
Informacje objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania

finansowego za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2016 r.
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach euro)

Informacje objaśniające stanowią integralną część skonsolidowanych sprawozdań finansowych

68

Analiza wrażliwości na zmiany kursów wymiany walut

Zmiana wartości waluty obcej w odniesieniu do polskiego złotego o 5% spowodowałaby następującą zmianę zysku przed

opodatkowaniem oraz kapitału własnego. Poniższa analiza opiera się na założeniu, że inne zmienne, w szczególności

stopy procentowe pozostaną niezmienne.

NA DZIEŃ 31.12.2016 R.: +5% -5%
EUR  -330 330

USD 8 -8

RUB 0 0

Wpływ na zysk lub stratę przed opodatkowaniem -323 323

Wpływ na kapitał własny  -1 556 1 556

NA DZIEŃ 31.12.2015 R.: +5% -5%
EUR  572 -572

USD 1 -1

Wpływ na zysk lub stratę przed opodatkowaniem 573 -573

Wpływ na kapitał własny  2 124 -2 124

Analiza wrażliwości została oszacowana na podstawie poniższej tabeli kursów walut w stosunku do polskiego złotego:

WALUTA
KURS NA DZIEŃ

31.12.2016
KURS NA DZIEŃ

31.12.2015

EUR 1,000 1,000

RUB 64,300 80,6736

PLN 4,4103 4,2639

GRUPA KAPITAŁOWA PFLEIDERER GRAJEWO S.A.
Informacje objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania

finansowego za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2016 r.
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach euro)

Informacje objaśniające stanowią integralną część skonsolidowanych sprawozdań finansowych

69

d. Ryzyko płynności

Umowne przepływy pieniężne na dzień sprawozdawczy do końca okresu obowiązywania umów przedstawiono poniżej:

NA DZIEŃ 31.12.2016 R.
WARTOŚĆ

BILANSOWA

UMOWNE
PRZEPŁYWY

PIENIĘŻNE

DO 6  6-12 1-2 2-5 POWYŻEJ

MIESIĘCY MIESIĘCY LATA LATA 5 LAT